ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2019

                         № 60
п.Горноправдинск

О внесении дополнения
в решение Совета депутатов сельского

поселения Горноправдинск от 20.05.2014 № 28
«О муниципальном дорожном фонде

сельского поселения Горноправдинск»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории сельского поселения Горноправдинск, в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 08.11.2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», на основании Устава сельского поселения Горноправдинск
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:
1. Внести дополнение в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 20.05.2014 № 28 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения Горноправдинск» (с изменениями на 21.10.2016г.):
1.1. Статью 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) транспортный налог, в пределах нормативов отчислений в бюджет сельского поселения Горноправдинск от налога, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения начиная с бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
Председатель Совета депутатов                           Глава сельского

сельского поселения Горноправдинск                 поселения Горноправдинск

___________    А.С. Попов                                     ___________ О.С. Садков